
LA  GIUNTA  COMUNALE

Premesso che con proprie precedenti deliberazioni sono state stabilite le aree destinate al parcheggio 

sulle quali la sosta dei veicoli è subordinata al pagamento di una somma da riscuotere mediante dispositivi di 

controllo di durata della sosta;

Visto che attualmente gli stalli di sosta di cui sopra sono ubicati come risulta dalla scheda allegata alla 

presente deliberazione, che ne fa parte integrante;

Considerata l'opportunità di destinare ai parcheggi a pagamento senza custodia ulteriori tratti di strade 

e piazze così suddivise:

Annuali:

- zona portuale (piazzale Darsena, via Antonini, piazza Galluzzi);

- via Don Minzoni;

- via Giordano Bruno;

- via Libertà;

- lungomare Rasi e Spinelli;

Stagionali:

- Largo Olanda (da realizzarsi nel 2006);

Tutto ciò premesso;

A voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

1) di destinare al parcheggio a pagamento senza custodia, ai sensi dell'art. 7 comma 1, lett. f) del D.Lgs. 

30 aprile 1992 n. 285 "Nuovo Codice della Strada", oltre alle aree di cui alla scheda allegata, anche le seguenti 

nuove aree:

Annuali:

- zona portuale (piazzale Darsena, via Antonini, piazza Galluzzi), 

  per complessivi n.39 stalli (previo nulla osta della Capitaneria 

  di Porto);

- via Don Minzoni, per complessivi n.26 stalli;

- via Giordano Bruno, per complessivi n.18 stalli;

- via Libertà, per complessivi n.20 stalli;

- lugnomare Rasi e Spinelli, per complessivi n.04 stalli;

  Stagionali:

- Largo Olanda, per circa n.30 stalli da realizzarsi nel 2006;

 

2) di dare atto che tutte le aree di cui sopra sono riferite a zone di particolare rilevanza urbanistica, in 

cui sussistono particolari esigenze di traffico, per cui non sussiste l'obbligo di riservare parte adeguata da 

destinare alla sosta libera;

3) di stabilire che per le seguenti categorie di utenti e veicoli, per la sosta nelle aree in questione, non 

vige l'obbligo di azionamento del dispositivo per il controllo della sosta, né quello di corrispondere la relativa 

somma:

- veicoli intestati a enti o amministrazioni pubbliche in genere;

- veicoli utilizzati da persone munite del contrassegno di cui 



  all'art. 6 del DPR. n. 384/1978;

- veicoli adibiti al soccorso pubblico anche se non appartenenti a 

  enti pubblici;

___________________________________

Successivamente,

   LA  GIUNTA  COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.   

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL31695/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 83 del 22.06.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


